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1. JOHDANTO 
 
Tämä teemaraportti on osa Suomen Maahanmuuttoviraston maatietopalvelun ERF -rahoitettua 
”Suuntaus”-hanketta, jonka tarkoitus on tunnistaa tärkeimpiä maatietoaiheita ja ennakoida entis-
tä paremmin tulevia tietotarpeita. Metodina on ollut puhuttelupöytäkirjojen systemaattinen läpi-
käyminen tarkoitusta varten laadittua lomakepohjaa käyttämällä. Tutkitut maat ovat Nigeria, 
Iran, Irak ja Venäjä, sekä kansalaisuudettomat. Tämän raportin teema on ollut pöytäkirjojen 
analyysin perusteella yksi yleisimmin esiintyneistä turvapaikanhakuperusteista. Raportti ei kui-
tenkaan sisällä viittauksia yksittäisiin pöytäkirjoihin, vaan kaikki tiedot perustuvat julkisiin lähtei-
siin. 
 
 
 
2. TERMINOLOGIA 
 
Tässä raportissa käytetään seksuaali- ja sukupuolivähemmistöistä puhuttaessa kansainvälisesti 
vakiintunutta lyhennettä LGBTI ”lesbian, gay, bisexual, transgender and intersexual”. Mikäli al-
kuperäislähteessä on puhuttu vain homoseksuaaleista tai lesboista, eikä tekstistä selviä, kos-
keeko asia myös muita seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjä, käytetään raportissa lähteessä 
käytettyä termiä, jotta asiasisältö pysyisi oikeana. Näitä termejä käyttäessä asia saattaa kuiten-
kin käytännössä koskea kaikkia seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjä. 
 
Nigerian seksuaali- ja sukupuolivähemmistöistä puhuttaessa puhutaan lähinnä homoseksuaa-
leista, sillä muut seksuaali- ja sukupuolivähemmistöt ovat Nigeriassa näkymättömiä. Järjestöt 
sekä kansainvälinen yhteisö keskittyvät toiminnassaan pääasiassa homoseksuaaleihin miehiin, 
jotka ovat Nigerian näkyvin seksuaalivähemmistöryhmä. Seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen 
oikeuksia edistävä työ on Nigeriassa erillään muusta ihmisoikeustyöstä, ja monilla ihmisoikeus-
puolustajilla on ennakkoluuloja LGBTI-ihmisiä sekä heidän oikeuksiensa puolustajia kohtaan.1 
Homoseksuaalien syrjintää ja heidän saamaansa kohtelua ei pidetä merkittävänä ongelmana 
Nigeriassa, sillä siellä koetaan tapahtuvan niin monia muita merkittävämpinä pidettyjä oikeuden-
loukkauksia.2 
 
 
 
3. YHTEISÖN ASENTEET LGBTI-IHMISIÄ KOHTAAN 
 
Homoseksuaalisuutta pidetään Nigeriassa, niin kuin suuressa osassa muutakin Afrikkaa, synti-
nä ja muualta tuotuna, ei-afrikkalaisena tapana.3 Nigerialaiset uskovat, että homoseksuaalisuus 
on henkilön valintakysymys ja käyttäytymismalli, eikä sitä sen vuoksi nähdä identiteettikysymyk-
senä.4 He myös uskovat, että homoseksuaalit voivat halutessaan muuttaa itsensä heteroiksi.5  
 
Etelä-Nigeriassa voimassa oleva rikoslaki (criminal code) ja Pohjois-Nigerian rangaistuslaki 
(penal code) langettavat 14-vuoden vankilatuomion sille, joka harrastaa seksiä “vastoin luon-
toa”.6 Nämä lait ovat yhä voimassa.7  

                                                 
1 FIDH 4/2010, s. 24; Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, 
‘Nigeria. Den kulturella kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 21 (Jacob Tamm, EU-delegaaatio) 
2 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 21 (Isä Tony, katolinen kirkko Asokoro) 
3 Ibid., s. 15, 18 
4 Ibid., s. 18–19 
5 Ibid., s. 18 (Isä Tony, katolinen kirkko Asokoro) 
6 HRW 14.1.2014 
7 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet,18.12.2014, s. 7 
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3.1. Historiaa 
 

Toisin kuin Afrikassa yleisesti uskotaan, homoseksuaalisuutta tiedetään esiintyneen afrikkalai-
sissa yhteiskunnissa, myös Nigeriassa, jo pitkään. Nigerian pohjoisosissa elävien hausojen on 
tiedetty harjoittaneen tapaa, jota kutsutaan nimellä ”yan daudu”. Yan daudut ovat naiseksi pu-
keutuvia miehiä, jotka hoitavat yhteisöissä naisille kuuluvia tehtäviä kuten ruuanlaiton.8 Monet 
heistä ovat homoseksuaaleja, mutta eivät kaikki.9 Heitä saatetaan kuitenkin helposti pitää ho-
moseksuaaleina, vaikka he olisivat heteroita.10 Yan daudut elävät osana yhteisöään eivätkä 
kohtaa vihaa tapansa vuoksi.11 Sharia-lain tultua voimaan maan pohjoisosissa heistä on kuiten-
kin tullut sharia-poliisin kohteita. On mahdollista, että yan dauduja on yhä ja että he saisivat elää 
rauhassa joissain osissa Kanoa, vaikka muualla Nigeriassa tilanne olisi erilainen.12 Erään antro-
pologin mukaan hausoilla olisi myös maskuliininen “masu harka” -tapa, jossa miehet harjoittavat 
seksiä miesten kanssa.13 Hausojen parissa dokumentoitu suvaitsevaisuus hausamiesten välisiä 
suhteita kohtaan alkoi kuitenkin vähentyä viime vuosikymmenellä uskonnollisen fundamentalis-
min vahvistumisen myötä.14 
 
Igbojen keskuudessa on ollut perinne naisten välisistä avioliitoista, joissa vanhempi lapseton 
nainen voi ottaa nuoremman naisen asumaan kotiinsa.15Tällaisella liitolla ei kuitenkaan ole te-
kemistä näiden naisten seksuaalisen suuntautumisen kanssa, vaan sen tarkoitus on turvata 
vanhemman naisen vanhuus tuomalla perheeseen lapsia nuoremman naisen avulla. Tällaisissa 
liitoissa syntyneiden lasten biologisella isällä ei ole oikeuksia lapsiinsa, vaan niistä huolehtii 
vanhempi nainen, joka on ottanut miehen roolin ja huolehtii perheestä.16  Tällainen tapa on hy-
väksyttyä igbojen, mutta ei muiden etnisten ryhmien parissa Nigeriassa.17 
 
 
3.2. Nykytilanne 
 
Nigeriassa homoseksuaalisuus koetaan häpeäksi koko homoseksuaalin perheelle ja sitä pide-
tään avioliiton ulkopuolista seksiä pahempana.18 Kaikki nigerialaiset tietävät jo pienestä pitäen 
homoseksuaalisuuden olevan tabu,19 minkä vuoksi kaikki homoseksuaalit eivät tiedä, että mui-
takin heidän kaltaisiaan on olemassa.20 Homoseksuaali lapsi voidaan eristää muusta perheestä 
vaikka hänen annettaisiinkin pitää perheensä nimi.21 Poikkeuksellisesti perheet myös saattavat 
kokonaan hylätä homoseksuaalin lapsensa, tai vielä harvinaisemmassa tapauksessa raportoida 
hänestä poliisille.22  
 
Pew Research Centerin tutkimuksen mukaan 85 % nigerialaisista pitää homoseksuaalisuutta 
moraalisesti ei-hyväksyttynä, 1 % pitää sitä hyväksyttynä ja 11 % ei näe sitä moraalisena asia-
na.23 NOI Polls:n kesäkuussa 2013 tekemän tutkimuksen mukaan 92 % nigerialaisista tuki uutta 
                                                 
8 Ibid., s. 19 (järjestö Abujassa) 
9 Ibid., s. 19 (John Adeniyi, International Center for Adocacy on Rights to Health) 
10 Ibid., s. 20 (järjestö Abujassa) 
11 Ibid., s. 20 (Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti) 
12 Ibid., s. 20 (järjestö Abujassa) 
13 Kerrigan 2013, s.40  
14 Pell Gaudio 2009 teoksessa Kerrigan 2013, s. 82 
15 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 20 
16 Ibid.18.12.2014, s. 20 
17 Ibid., s. 20 (järjestö Abujassa) 
18 Ibid., s. 21   
19 Ibid., s. 22 (Sa’idu Ahmed, lukio, Asokoro) 
20 Ibid., s. 22 (järjestö Abujassa) 
21 Ibid., s. 27 (Adeniyi, John, International Center for Adocacy on Rights to Health) 
22 Ibid., s. 27 (järjestö Abujassa) 
23 Pew Research Center 15.4.2014 
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tammikuussa 2014 allekirjoitettua homoseksuaalien vastaista lakia.24 On kuitenkin huomionar-
voista, että 8 % eli yhteensä noin 13,6 miljoonaa nigerialaista ei tue lakia.25 Ruotsin maatieto-
palvelu Lifos on myös kuullut useista eri lähteistä, että lähes kaikki nigerialaiset tukevat uutta 
lakia.26 Todennäköisesti harva kuitenkaan tietää lain todellista sisältöä, sillä Nigeriassa kustan-
nussyistä yleinen tapa jakaa asunto saman sukupuolen edustajan kanssa tulkitaan uuden lain 
mukaan homoseksuaalisuuden merkiksi.27 Asumista samaa sukupuolta olevan henkilön kanssa 
on myös ennen uutta lakia voitu pitää osoituksena homoseksuaalisuudesta.28 
 
Ankarista laeista huolimatta nigerialaisten homoseksuaalien suurin uhka ei kuitenkaan tule vi-
ranomaisten vaan yhteisöjen taholta. Heihin kohdistetaan väkivaltaa ja lynkkauksia. Koko kylä 
voi tehdä yhteishyökkäyksen homoseksuaaleja kohtaan ajaakseen heidät pois yhteisöstään.29 
Tällaista tapahtuu jopa kaupungeissa, myös Lagosissa, joka on muuten muuhun maahan ver-
rattuna suvaitsevaisempi ja liberaalimpi homoseksuaaleja kohtaan.30 LGBTI-oikeuksien puolus-
tajat ovat myös olleet erityisen alttiita loukkauksille ja häirinnälle yhteisöjen taholta.31 Media 
osaltaan lisää yhteiskunnan homofobisuutta esittämällä homoseksuaalit stereotyyppisessa huo-
nossa valossa.32  
 
Homoseksuaalien perheet haluavat näiden menevän naimisiin siinä missä muidenkin yhteisön-
sä jäsenten. Monet solmivat avioliiton kovan painostuksen johdosta33 ja osa vain välttääkseen 
epäilykset.34 Nigeriassa ei hyväksytä sitä, että joku ei omasta valinnastaan mene naimisiin.35 
Monet LGBTI-ihmiset joutuvat elämään kaksoiselämää esittäen heteroita, mutta tavaten salaa 
samaa sukupuolta olevia kumppaneitaan.36 Homoseksuaalit miehet voivat epäilyksiä välttääk-
seen tapailla naisia, joiden kanssa he voivat lopulta myös mennä naimisiin.37 Jotkut naiset tietä-
vät heidän miestensä olevan homoseksuaaleja, mutta eivät tuo sitä ilmi niin kauan kun he saa-
vat lapsia. Toiset naiset puolestaan hakevat eroa, jos he saavat tietää miehensä homoseksuaa-
lisuudesta.38  
 
Homoseksuaalisuudesta epäillään sellaisia miehiä ja naisia, jotka eivät mukaudu perinteisiin 
sukupuolirooleihin, -normeihin ja ulkonäköstandardeihin.39 Naimatonta ja lapsetonta, tietyn iän 
ylittänyttä naista pidetään herkästi homoseksuaalina, sillä hänen katsotaan rikkovan yhteisön 
normeja.40 Toisaalta homoseksuaalisuus ei kuitenkaan ole välttämättä ensimmäinen syy, mistä 
naisen naimattomuuden ja lapsettomuuden ajatellaan johtuvan.41 Naista voidaan esimerkiksi 
pitää prostituoituna, hänen voidaan ajatella menettäneen kohtunsa abortin seurauksena, tai 
hänellä voidaan ajatella olevan muita terveysongelmia.42 Myös tietyn ikäiset naimattomat miehet 

                                                 
24 Laista lisää kappaleessa 5. 
25 The Initiative for Equal Rights 5.5.2014  
26 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet,18.12.2014, s. 12 
27 Ibid., s. 36 (Rommy Mom, Lawyers Alert) 
28 Ibid., s. 23 (järjestö Abujassa; John Adeniyi, International Center for Adocacy on Rights to Health) 
29 Ibid., s. 25 (Jacob Tamm, EU-delegaatio) 
30 Ibid., s. 25 (Jacob Tamm, EU-delegaatio) 
31 FIDH 4/2010, s. 23 
32 FIDH 4/2010, s. 23-24 
33 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 27  John Adeniyi, International Center for Adocacy on Rights to Health; 
Ilesanmi 8.12.2011 
34 Ibid., s. 30 John Adeniyi, International Center for Adocacy on Rights to Health; Ilesanmi 8.12.2011 
35 Ibid., s. 15 
36 Ilesanmi 8.12.2011 
37 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 30 Association of Youth 
38 Ibid., s. 30 (järjestö Abujassa) 
39 Ibid., s. 23 (järjestö Abujassa; Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti) 
40 Ibid., s. 23 (Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti; järjestö Abujassa) 
41 Ibid., s. 23 
42 Ibid., s. 23 (Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti; järjestö Abujassa) 
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herättävät epäilyksiä homoseksuaalisuudesta tai impotenssista. Naimattomia miehiä epäillään 
naimattomia naisia herkemmin homoseksuaalisuudesta.43  
 
Nigeriassa homoseksuaalisuutta ei voi osoittaa julkisesti.44 Enemmistö Lifoksen vuonna 2014 
haastattelemista lähteistä uskoi homoseksuaalien miesten olevan homoseksuaaleja naisia suu-
remmassa vaarassa yhteiskunnassa.45 Kaikista suurimmassa vaarassa ovat feminiiniset miehet, 
joita yhteiskunta pitää selvinä homoseksuaaleina.46 Homo- ja transseksuaalien täytyy olla varo-
vaisia itsensä ilmaisemisessa avoimesti, jotta heitä ei epäiltäisi homoseksuaalisuudesta. Tästä 
syystä he eivät usein halua tulla nähdyksi avoimesti homoseksuaalin tai LGBTI-aktivistiksi tiede-
tyn henkilön kanssa.47  
 
Naisia, joilla on lyhyet hiukset, irokeesi, moderneja tatuointeja, nilkkakoru, sekä pitkä paita ja 
löysät housut, pidetään usein stereotyyppisinä lesboina.48 Miehiä, joilla on moderneja tatuointe-
ja, pidetään joko taiteilijoina tai homoseksuaaleina.49 Kireitä housuja käyttäviä, sieviä ja feminii-
nisiä miehiä pidetään herkästi homoseksuaaleina.50 Homoseksuaalit miehet erottuvat homosek-
suaaleja naisia helpommin yhteiskunnassa.51 Paikallisen ihmisoikeusjärjestön edustajan tiedos-
sa on tapaus, jossa 14 henkilön kimppuun oli hyökätty, koska heitä oli pidetty homoseksuaalei-
na. Miehet oli pidetty feminiinisinä, he olivat asuneet yhdessä ja ilmaisseet seksuaalista suun-
tautumistaan avoimesti. Heidän talossaan oli vieraillut myös muita miehiä, minkä vuoksi sitä oli 
alettu kutsua ”tyttöjen vierastaloksi”. Yhteisö pelkäsi homoseksuaalien ottavan koko alueen hal-
lintaansa, sillä kadulla asui monia muitakin homoseksuaaleja, ja tämä pelko sai lopulta ihmiset 
hyökkäämään.52  
 
LGBTI-ihmiset kohtaavat syrjintää käytännössä elämän joka osa-alueella. Homoseksuaaleina 
pidettyjä kutsutaan loukkaavilla nimillä, solvataan ja eristetään muusta yhteisöstä. 53  LGBTI-
ihmiset erotetaan usein yläasteelta ja lukiosta heidän seksuaalisen suuntautumisensa tultua 
ilmi. Lesbot joutuvat usein ”korjaavan raiskauksen” uhreiksi.54 Kiristys ja kiskonta ovat osa ho-
moseksuaalien elämää Nigeriassa, mutta se kohdistuu miehiin ja naisiin eri tavoin. Toisin kuin 
miehiltä, naisilta vaaditaan seksiä heidän salaisuutensa pitämistä vastaan.55 Homomiehet voivat 
myös kiristää toisiaan toisistaan ottamillaan kuvilla.56 

Homoseksuaalit miehet tapaavat toisiaan maan alla, eikä heillä Lifoksen lähteen mukaan ole 
mitään tiettyjä tapaamispaikkoja, joista ulkopuoliset tietäisivät. Nigeriassa on epävirallisia homo-
klubeja, joissa homoseksuaalit miehet ovat voineet käydä. Niiden määrä on kuitenkin vähenty-
nyt, kun yhteisöjen asenteet ovat koventuneet homoseksuaaleja kohtaan.57 Ainakin ennen uutta 
lakia Lagosissa oli tapana pitää homojen ja lesbojen kokoontumisia säännöllisesti. Tapaamisia 
järjestettiin hienovaraisesti, mutta uuden lain johdosta niistä on tullut laittomia.58 Toiminnan jat-
kumisesta ei ole tietoa. International Business Timesin lähteen mukaan Abuja on Nigerian ho-

                                                 
43 Ibid., s. 23 (järjestö Abujassa) 
44 Ibid., s. 32 (John Adeniyi , International Center for Adocacy on Rights to Health) 
45 Ibid., s. 31 (Rommy Mom, Lawyers Alert) 
46 Ibid., s. 35 Rommy Mom, Lawyers Alert 
47 Ibid., s. 30 Adeniyi, John, International Center for Adocacy on Rights to Health 
48 Ibid., s. 23 (järjestö Abujassa; Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti) 
49 Ibid., s. 23 (Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti) 
50 Ibid., s. 23 (järjestö Abujassa) 
51 Ibid., s. 23 (Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti) 
52 Ibid., s. 25 (John Adeniyi , International Center for Adocacy on Rights to Health) 
53 International Business Times 13.9.2013 
54 FIDH 4/2010, s. 23 
55 Azuah 2011 
56 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 35 Rommy Mom, Lawyers Alert 
57 Ibid., s. 33 (järjestö Abujassa)  
58 BBC 2.1.2013 
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moseksuaalien keskus, jonne mennään, kun halutaan löytää samaa sukupuolta olevaa seu-
raa.59 

Lifoksen haastatteleman LGBTI-aktivistin mukaan lesbot tapaavat toisiaan vain kotiensa suojis-
sa, joissa juhlitaan syntymäpäiviä ja ystävänpäiviä. Tällaisiin juhliin tarvitaan kutsu.60 Lesbot 
tuntevat toisensa yleensä jo lapsuudesta tai kouluajoilta ja vanhoja suhteita voidaan myös elvyt-
tää vanhempana. Sosiaalinen media auttaa heitä yhteydenpidossa ja lisäksi on olemassa avoi-
mia kansainvälisten ryhmien nettisivuja, esim. ”Shoe”. Facebookia ja WhatsAppia ei pidetä tur-
vallisina sovelluksina, koska niissä henkilöllisyyden voi valehdella.61 
 
Lagosin länsimaistuneessa ja suhteellisen suvaitsevaisessa Victoria Islandin kaupunginosassa 
nuoret ja rikkaat homoseksuaalit voivat elää näennäisen avointa elämää, minkä vuoksi he mie-
lellään pysyttelevätkin enimmäkseen siellä. Elämä on toisenlaista sen ulkopuolella eläville köy-
hille seksuaalivähemmistöjen jäsenille, jotka joutuvat turvautumaan suusta suuhun kulkevaan 
tietoon tai muihin keinoihin tavatakseen muita homoseksuaaleja.62  
 
Yhden Lifoksen haastatteleman lähteen mukaan homoseksuaalin on parempi tulla kaapista ulos 
jo nuorena, sillä aikuisena sitä voidaan pitää osoituksena psyykkisistä ongelmista.63 Kaapista 
ulos tulevien täytyy olla rohkeita ja määrätietoisia sekä kykeneviä elättämään itsensä, mikä ei 
aina ole itsestäänselvyys naisten kohdalla. Henkilön todennäköisesti täytyy rakentaa uusi sosi-
aalinen verkosto sukunsa tilalle.64 Rikkaiden homoseksuaalien on köyhiä helpompaa pitää ystä-
vistään kiinni kaapista ulostulon jälkeenkin.65 Erään International Business Timesin haastatte-
leman henkilön mukaan varakkailla on mahdollisuus olla homoseksuaali Nigeriassa, sillä rahalla 
saa myös suvaitsevaisuutta.66 
 
International Business Timesin lähteen mukaan homoseksuaalien tilanne Abujassa olisi para-
nemassa, sillä kaupunkilaiset ovat yhä vähemmän kiinnostuneita vainoamaan homoseksuaale-
ja. Ainoastaan silloin, jos viranomaiset saavat homoseksuaalit kiinni harrastamasta seksiä kes-
kenään, ihmiset voivat alkaa vainoamaan heitä. Haastatellun mukaan kuitenkin vain tietyt ihmi-
set jaksavat nähdä vaivaa häiritäkseen homoseksuaaleja.67  
 
 
3.3. Uskontojen asenteet  

 
Kaikki Nigerian uskonnot vastustavat homoseksuaalisuutta.68 Sekä kristityt että muslimius-
konoppineet ja uskonnolliset johtajat vastustavat vahvasti homoavioliittoja.69 Kirkoissa rukoillaan 
homoseksuaaleja vastaan.70 Tieto seurakuntalaisen homoseksuaalisuudesta leviää kirkoissa 
nopeasti ja homoseksuaaliksi epäillyn täytyy jättää kaikki tehtävänsä seurakunnassa.71 Hänet 
                                                 
59 International Business Times 13.9.2013 
60 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 33 (Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti) 
61 Ibid., s. 33 (Dorothy, feministi ja seksuaalioikeusaktivisti) 
62 International Business Times 13.9.2013 
63 Ibid., s. 33 (John Adeniyi , International Center for Adocacy on Rights to Health) 
64 Ibid., s. 33 (John Adeniyi , International Center for Adocacy on Rights to Health) 
65 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 21   
66 International Business Times 13.9.2013 
67 International Business Times 13.9.2013 
68 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 19 (Isä Tony, katolinen kirkko, Asokoro) 
69 Premium Times 16.1.2014 
70 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 28 (järjestö Abujassa) 
71 Ibid., s. 29 (järjestö Abujassa) 
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voidaan myös erottaa kirkosta.72 Anglikaanisen kirkon sisällä homoseksuaalisuuden tuomitse-
minen on ollut vahvinta Ugandan lisäksi Nigeriassa.73 Kirkossa käymisellä voi olla homoseksu-
aaleille vakavia seurauksia kuten pahoinpitely ja jopa pakotettu manaus.74 Eräässä tapauksessa 
homoseksuaalina pidetty henkilö oli lukittu kirkkoon seitsemäksi päiväksi, jotta hän olisi vapau-
tunut homoseksuaalisuudesta.75 
 
Muslim Rights Concern -järjestön (MURIC) mukaan homoseksuaalisuus on epäislamilaista ja 
epäafrikkalaista. Järjestön mukaan edellinen presidentti Goodluck Jonathan seurasi kansalais-
ten mielipidettä allekirjoittaessaan uuden homovastaisen lain.76  
 
Homoseksuaalien eristäminen uskonnollisista yhteisöistä voi heikentää heidän koulutusmahdol-
lisuuksiaan, sillä kirkot ja moskeijat hoitavat usein tärkeitä yhteiskunnallisia tehtäviä, joita valtio 
ei pysty hoitamaan. Ne ovat perustaneet esimerkiksi kouluja ja yliopistoja.77 Kristityn ja islamilai-
sen fundamentalismin nousulla on ollut vahva vaikutus seksuaalivähemmistöjen kriminalisointiin 
Nigeriassa.78 
 
 
3.4. House of Rainbow 
 
Vuonna 2006 perustettu House of Rainbow -kirkko on Nigerian ainoa homoseksuaaleille ystä-
vällinen uskonnollinen yhteisö. Se on avoinna kaikille ihmisille, erityisesti seksuaali- ja sukupuo-
livähemmistöön kuuluville sekä muille vähemmistöryhmille.79 Sen toiminta uhkasi loppua kaksi 
vuotta sen perustamisen jälkeen, kun sen jäseniin kohdistui pahoinpitelyitä ja raiskauksia hei-
dän ”seksuaalisuutensa korjaamiseksi”.80 Toiminnassa mukana olleiden LGBTI-aktivistien nimiä 
ja kuvia julkaistiin lehdissä, minkä vuoksi heidän täytyi piiloutua.81 House of Rainbown perustaja 
Rowland Jide Macaulay, nigerialainen pastori, joutui pakenemaan Iso-Britanniaan saatuaan 
tappouhkauksia. Hän jatkaa edelleen kirkon johdossa ja saarnaa You Tuben välityksellä.82 Läh-
teen mukaan House of Rainbow Metropolitan Church on jatkanut toimintaansa Lagosissa jäse-
niin kohdistuneista hyökkäyksistä huolimatta.83  
 
Kirkolla on paikallisryhmiä Lagosissa, Enugussa, Ibadanissa ja Minnassa. Sillä on monia erilai-
sia yhteiskunnallisia hankkeita, joiden kautta se tarjoaa esimerkiksi seksuaaliterveysneuvontaa, 
raamatun tutkimista LGBTI-näkökulmasta, työnhakuapua sekä väliaikaista suojaa sitä tarvitse-
ville. Suurin osa kirkon hankkeista on suunnattu LGBTI-ihmisille.84 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
72 Ibid., s. 29 (John Adeniyi , International Center for Adocacy on Rights to Health) 
73 Kerrigan 2013, s. 67 
74 Economist 11.2.2010 
75 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 28 (järjestö Abujassa) 
76 Premium Times 16.1.2014 
77 Economist 11.2.2010 
78 Ajao 11.6.2014 
79 House of Rainbow 
80 Peter Tatchell Foundation 20.11.2014; Economist 11.2.2010 
81 FIDH 4/2010, s. 24; Peter Tatchell Foundation 20.11.2014 
82 Economist 11.2.2010 
83 Kerrigan 2013, s. 69 
84 House of Rainbow 
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4. MUUT NIGERIAN SEKSUAALIVÄHEMMISTÖT 
 
Nigerian LGBTI-liike on keskittynyt lähinnä homoseksuaalien miesten ja jossain määrin myös 
homoseksuaalien naisten oikeuksien ajamiseen, ja muut seksuaalivähemmistöt ovat jääneet 
huomiotta.85  
 
Trans-ihmisiä ei näy nigerialaisessa yhteiskunnassa,86 eikä heistä ole saatavilla mitään tilasto-
ja.87 Naisten vaatteisiin pukeutuvat miehet joutuvat usein hyökkäysten kohteiksi. Heillä on riski 
joutua tapetuiksi hyökkäyksissä, koska heitä ei voi raiskata niin kuin naisia.88 Nigeriassa ei teh-
dä sukupuolenkorjausleikkauksia. Jos nigerialainen teetättää tällaisen toimenpiteen ulkomailla, 
hän joutuu vaikeuksiin kotimaahan palatessaan, sillä henkilön sosiaalinen verkosto ei hyväksy 
sukupuolen muutosta.89  
 
Intersukupuoliset lapset jätetään usein kuolemaan, ja ne ketkä saavat elää, joutuvat elämään 
piilossa.90 Eräs interseksuaalinen henkilö oli melkein lynkattu hänen paljastuttua yhteisölleen.91 
 
 
 
5. SAMAA SUKUPUOLTA OLEVIEN AVIOLIITON KIELTÄVÄ LAKI92  
 
Samaa sukupuolta olevien avioliiton kieltävä lakialoite Same Sex Marriage Prohibition Bill julis-
tettiin jo 2006/2007,93 mutta edellinen presidentti Goodluck Jonathan allekirjoitti sen vasta 7. 
tammikuuta 2014.94  Lifoksen lähteiden mukaan lakia ei ole vielä saatettu lainvoimaiseksi,95 mi-
kä tarkoittaa sitä, että sitä ei voida vielä käyttää tuomioistuimessa.96 Oikeudellisesti muutosta ei 
siis ole vielä tullut,97 mutta siitä huolimatta monet poliisit, samoin kuin kansa, luulevat uuden lain 
olevan jo lainvoimainen,98 mikä on johtanut useisiin pidätyksiin uuden lain perusteella.99  
 
Uusi laki kieltää avioliiton tai rekisteröidyn parisuhteen samaa sukupuolta olevien välillä, eikä 
saman sukupuolen edustajien välisiä muualla solmittuja avioliittoja tai rekisteröityjä parisuhteita 
tunnusteta Nigeriassa.100 Avioliitosta tai parisuhteen rekisteröinnistä samaa sukupuolta olevan 
henkilön kanssa voi saada 14 vuotta vankeutta.101 Laki langettaa 10 vuoden vankeusrangais-
tuksen yksilöille, mukaan lukien uskonnollisille johtajille, tai ryhmille, jotka todistavat, tukevat tai 
avustavat samaa sukupuolta olevien avioliiton tai muun liiton juhlistamista. Termit “samaa suku-
puolta olevien avioliitto” (“same-sex marriage”) ja “rekisteröity parisuhde” (“civil union”) määritel-
lään laissa niin laajasti, että ne voivat käytännössä pitää sisällään kaikenlaiset tilanteet, joissa 
saman sukupuolen edustajat asuvat yhdessä.102 

                                                 
85 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturella 
kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 32 
86 Ibid., s. 31 (järjestö Abujassa) 
87 Ibid., s. 31  (Rommy Mom, Lawyers Alert) 
88 Ibid., s. 31 (järjestö Abujassa) 
89 Ibid., s. 31–32 (järjestö Abujassa) 
90 Ibid., s. 32 
91 Ibid., s. 32 (John Adeniyi, International Center for Adocacy on Rights to Health) 
92 (oma käännös) 
93 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet,18.12.2014, s. 7 
94 Ibid., s. 7 
95 Ibid., s. 7 
96 Ibid., s. 36 (länsimainen suurlähettiläs Abujassa) 
97 Ibid., s. 36 Rommy Mom, Lawyers Alert 
98 Ibid., s. 38 Rommy Mom, Lawyers Alert 
99 Ibid., s. 39 Rommy Mom, Lawyers Alert 
100 HRW 14.1.2014 
101 Nigeria: Same sex Prohibition Act 2013 
102 HRW 14.1.2014 
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Laki kriminalisoi myös julkiset hellyydenosoitukset samaa sukupuolta olevien välillä. Niille, jotka 
suoraan tai epäsuorasti osoittavat julkisuudessa olevansa rakkaussuhteessa saman sukupuo-
len edustajan kanssa voi langeta 10 vuoden vankeusrangaistus.103 Uuden lain perusteella hen-
kilö voidaan vangita pelkästään hänen todellisen tai oletetun seksuaalisen suuntautumisensa 
vuoksi.104 
 
Uusi laki on kansainvälisten lakien vastainen. Se syrjii LGBTI-ihmisiä ja loukkaa heidän ilmaisu- 
ja kokoontumisvapauksiaan.105 Laki syrjii jo entisestään syrjittyä väestöä ajaen heidät maan alle 
vaarantaen samalla heidän terveytensä ja ihmisoikeudet.106 Laki rajoittaa myös seksuaalivä-
hemmistöjä ja heidän oikeuksiaan puolustavien järjestöjen toimintaa,107 ja voi johtaa LGBTI-
oikeuksien puolustajien ankariin vankeustuomioihin.108 Homoklubien, -järjestöjen ja -yhteisöjen 
rekisteröimisestä, ylläpitämisestä ja tukemisesta, sekä näiden toimintaan osallistumisesta voi 
saada 10 vuoden vankeusrangaistuksen.109 Monet järjestöt toimivat lain allekirjoittamisen jäl-
keen pidätysten ja toiminnan lopettamisen pelossa. Ne pelkäävät syytöksiä ja sen johdosta toi-
mivat nykyään erittäin varovaisesti. Uuden lain seurauksena moni LGBTI-oikeuksia puolustava 
järjestö on joutunut lopettamaan toimintansa.110  
  
Pohjois-Nigeriassa voimassa oleva sharia-laki tuomitsee sodomiasta, eli luonnonvastaisesta 
seksistä ruoskintaan, vankilaan tai kuolemaan kivittämällä.111 Pohjoisissa osavaltioissa miesten 
välisestä seksistä voi saada kuolemanrangaistuksen, kun taas naisten välisestä seksistä ruos-
kinta- ja/tai vankeusrangaistuksen. Tällainen laki on voimassa seuraavissa Nigerian osavaltiois-
sa (sulkeissa lain voimaantulovuosi): Bauchi (2001), Borno (2000), Gombe (2001), Jigawa 
(2000), Kaduna (2001), Kano (2000), Katsina (2000), Kebbi (2000), Niger (2000), Sokoto 
(2000), Yobe (2001) ja Zamfara (2000).112  
 
USDOS:in vuonna 2013 ilmestyneen raportin mukaan sodomiasta annettuja kivitystuomioita ei 
kuitenkaan ole toimeenpantu.113 Myös BBC:n 6.2.2014 ilmestyneen uutisen mukaan sharia-lain 
mukaisia kuolemanrangaistuksia sodomiasta ei ole koskaan pantu toimeen, sillä tapauksia on 
erittäin vaikea todistaa sharia-lain vaatiessa neljää todistajaa homoseksuaaleille teoille.114 Lifok-
sen lähteen mukaan on tiedossa tapauksia, joissa kuolemanrangaistuksia homoseksuaalisuu-
desta olisi langetettu,115 mutta raportti ei kerro onko näitä tuomioita pantu täytäntöön.  
 
Yhteisön asenteet homoseksuaalien tuomitsemista kohtaan ovat kuitenkin kovat. Erään sharia-
komission jäsenen mukaan tuomitut homoseksuaalit tulisi kivittää, työntää korkealta paikalta 
alas tai hirttää.116 
 

                                                 
103 HRW 14.1.2014 
104 HRW 14.1.2014 
105 Navi Pillay/OHCHR 14.3.2014 
106 HRW 14.1.2014 
107 HRW 14.1.2014 
108 Navi Pillay/OHCHR 14.3.2014 
109 HRW 14.1.2014 
110 Ajao 11.6.2014 
111 HRW 14.1.2014; Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområ-
det,18.12.2014, s. 7; ILGA 5/2014, s. 9 
112 Amnesty 25.6.2013, s. 88; ILGA 5/2014, s. 42; USDOS 2013, s. 45 
113 USDOS 2013, s. 45 
114 BBC 6.2.2014 
115 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet,18.12.2014, s. 7, s. 36 
(länsimainen suurlähettiläs Abujassa) 
116 BBC 6.2.2014 
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Erään Lifoksen haastatteleman henkilön mukaan poliisi ja tuomioistuin eivät anna LGBTI-
ihmisille oikeutta oikeudenmukaiseen esitutkintaan ja oikeudenkäyntiin.117 Lifoksen haastatte-
lemat LGBTI-järjestöjen edustajat kertoivat poliisien tekemistä seksuaalivähemmistöihin kuulu-
vien henkilöiden kidutuksista ja muista oikeudenloukkauksista, mutta näitä tietoja on Lifoksen 
mukaan vaikea vahvistaa. Seksuaalivähemmistöihin kuuluvia tai sellaiseksi epäiltyjä on pahoin-
pidelty lyömällä kasvoihin ja vartaloon. Lifoksen lähteen mukaan poliisit ovat luovia mitä tulee 
kidutukseen, vaikka LGBTI-ihmisten tapauksissa heidän toimintansa paljastumisen riski on suu-
rempi.118 Lifoksen saamat tiedot homoseksuaalien pidätyksistä vaihtelivat eikä luotettavia tilas-
toja ollut saatavilla.119 LGBTI-ihmisten oikeuksia puolustavia asianajajia on vain Abujassa ja 
Lagosissa.120 Korruption avulla varakkaat ovat kuitenkin edelleen voineet maksaa itsensä va-
paiksi.121 
 
Lifoksen tietojen mukaan 23.10.2014 mennessä ketään ei ollut asetettu syytteeseen uuden lain 
pohjalta.122   
 
 
 
6. LAISTA SEURANNEITA ONGELMIA JA VÄKIVALTAISUUKSIA 
 
Uusi laki on aiheuttanut aiheellista pelkoa homoseksuaalien keskuudessa,123 sillä heidän tilan-
teensa on huonontunut sen myötä.124 Uutiset lain allekirjoittamisesta johtivat välittömästi homo-
seksuaalien vastaisten tunteiden lisääntymiseen yhteiskunnassa.125 Laki ja median raportointi 
aiheesta ovat lisänneet tietoisuutta seksuaalivähemmistöistä tavallisen kansan keskuudessa.126 
Tietoisuus on kuitenkin suvaitsevaisuuden lisääntymisen sijasta heikentänyt seksuaalivähem-
mistöjen hyväksyntää yhteisöissä, kannustanut syyttäjiä ja tavallisia nigerialaisia ryhtymään 
toimeen homoseksuaalisuuden kitkemiseksi, ja siten johtanut myös lisääntyviin viharikoksiin.127 
Aktivistit ovat raportoineet lisääntyvästä joukkoväkivallasta homoseksuaaleiksi oletettuja koh-
taan. Joitain on hakattu lähes kuoliaiksi.128 Poliisi on nyt entistä tietoisempi homoseksuaalien 
tilanteesta,129 mutta se ei ole auttanut homoseksuaaleja. Päinvastoin poliisiasemille viedyt uhrit 
ovat joutuneet kokemaan lisää väkivaltaa viranomaisten taholta,130 ja uuden lain seurauksena 
homoseksuaalien pidätykset ovat monikertaistuneet.131 
 
Edellisen presidentin allekirjoitettua lain suurin osa nigerialaisista ylisti häntä sosiaalisessa me-
diassa ja blogeissaan ja nosti esiin sen, kuinka presidentti heidän mielestään oli toiminut maan 
parhaaksi uhmatessaan kansainvälistä painostusta allekirjoittaessaan lain.132  Uuden lain alle-

                                                 
117 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kultu-
rella kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 39 Rommy Mom, Lawyers Alert 
118 Ibid., s. 39 Jacob Tamm, EU-delegaatio 
119 Ibid., s. 40 
120 Ibid., s. 41 Rommy Mom, Lawyers Alert 
121 Ibid., s. 39 Rommy Mom, Lawyers Alert 
122 Ibid., s. 40 länsimainen suurlähettiläs Abujassa 
123 Ibid., s. 32 John Adeniyi, International Center for Adocacy on Rights to Health 
124 ILGA 5/2014, s. 9 
125 Premium Times 13.1.2014 
126 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kultu-
rella kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 37 Rommy  Mom, Lawyers Alert; Migrationsverket, Lifos. Center för 
landinformation och landanalys inom migrationsområdet,18.12.2014, s. 7 
127 Ibid., s. 37 länsimainen suurlähettiläs Abujassa; Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys 
inom migrationsområdet,18.12.2014, s. 7; New York Times 8.2.2014 
128 ILGA 5/2014, s. 80 
129 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet,18.12.2014, s. 7-8 
130 ILGA 5/2014, s. 80 
131 New York Times 8.2.2014 
132 Premium Times 13.1.2014 
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kirjoituksen jälkeen maanomistajat ovat karkottaneet homoseksuaaleja vuokralaisiaan. Joskus 
homoseksuaaleja on ensin pyydetty menemään naimisiin ja kieltäytyessään heidät on karkotet-
tu kodeistaan.133  Nigerialaisen aktivistin Bisi Alimin mukaan uusi laki mahdollistaa tavallisten 
ihmisten ottavan oikeuden omiin käsiinsä. Homoseksuaalit uhrit eivät tee ilmoitusta poliisille, 
koska poliisi on korruptoitunut ja haluaa maksun hoitaakseen rangaistuksen, eivätkä tällaiset 
tapaukset päädy syyttäjälle tai tuomareille.134 
 
Lain allekirjoittamisen jälkeen seksuaalivähemmistöt ja aktivistit ovat kokeneet ahdistelua, kiris-
tystä ja uhkailuja,135 ja jotkut ovat paenneet ulkomaille hakemaan turvapaikkaa.136 Nigerialaisen 
kansalaisjärjestön Initiative for Equal Rights:in mukaan uusi laki on johtanut LGBTI-ihmisiin 
kohdistuvan vainon ja väkivallan jyrkkään kasvuun.137 YK:n ihmisoikeusvaltuutetun OHCHR:n 
toimisto Nigeriassa on saanut lain allekirjoittamisen jälkeen raportteja laajamittaisista LGBTI-
ihmisten pidätyksistä, joistain väkivaltaisista hyökkäyksistä heitä kohtaan, kuten väkijoukon te-
kemistä hyökkäyksistä, sekä kiristyksen ja kiskonnan lisääntymisestä.138 Uuden lain allekirjoi-
tuksen jälkeen seksuaalivähemmistöihin kuuluvien kiristykset ovat lisääntyneet dramaattisesti 
jopa seksuaalivähemmistöön kuuluvien keskuudessa.139  
 
 
6.1. LGBTI-ihmisiin kohdistettuja väkivaltaisuuksia 
 
Tammikuun 2014 lopulla Port Harcourtissa väkijoukko oli pakottanut homoseksuaalin pariskun-
nan ulos kotoaan ja harrastamaan seksiä väkijoukon edessä. Tapahtunut oli kuvattu kännykkä-
kameroilla ja kuvamateriaali jaettu sosiaalisessa mediassa.140  
 
Helmikuussa 2014 Abujan Gishiri-naapurustossa noin 40 hengen väkijoukko oli raahannut 14 
miestä ulos kodeistaan yhden yön aikana ja pahoinpidellyt heitä rikotuilla huonekaluilla ja erilai-
silla lyömäaseilla vannoen tappavan heidät, jos he eivät siivoaisi naapurustoa. Hyökkäystä oli 
motivoinut uusi laki.141 Uhrien kotien seinille oli tehty graffiteja, joissa luki “Homosexuals, pack 
and leave.”142 Paikallisen poliisin kerrotaan pidättäneen viisi uhria ja pahoinpidelleen heitä lisää 
poliisiasemalla.143 Uhrit oli vapautettu myöhemmin todisteiden puuttuessa. Heidän kerrotaan 
loukkaantuneen hyökkäyksessä ja heitä oli hoidettu International Center on Advocacy for the 
Right to Health -järjestön klinikalla, koska he eivät olleet uskaltaneet mennä sairaalaan.144 
 
Gishirin tapauksen sanotaan olleen ensimmäinen laatuaan Abujassa, vaikka vastaavia oman 
käden oikeutta käyttävien hyökkäyksiä homoseksuaaleja kohtaan on uutisoitu tapahtuneen 
muualla Pohjois-Nigeriassa.145 Neljän hyökkäyksen kohteeksi joutuneen uhrin kerrotaan menet-
täneen työnsä tapahtuneen jälkeen heidän työnantajiensa saatua selville heidän seksuaalisen 
suuntautumisensa.146 Yhden uhrin mukaan nigerialaiset olivat ennen lakia suvaitsevaisempia 

                                                 
133 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kultu-
rella kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 25 (järjestö Abujassa) 
134 Gay Star News 4.2.3014 
135 Amnesty 2014/2015, s. 278; New York Times 8.2.2014 
136 New York Times 8.2.2014 
137 SDGLN 27.1.2014; Washington Post 10.2.2014 
138 Navi Pillay/OHCHR 14.3.2014 
139 Gay Star News 31.3.2014; Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsom-
rådet,18.12.2014, s. 7-8 
140 Gay Star News 4.2.3014 
141 Mother Jones 13.3.2014; IGLHRC 13.2.2014; Washington Post 15.2.2014 
142 Washington Post 15.2.2014 
143 IGLHRC 13.2.2014 
144 IGLHRC 13.2.2014; Washington Post 15.2.2014 
145 IGLHRC 13.2.2014 
146 Mother Jones 13.3.2014 
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LGBTI-ihmisiä kohtaan, vaikkakin homofobisia, mutta uusi laki on johtanut selvästi homoseksu-
aalien vastaiseen ilmapiiriin:  

"People already knew that people were gay," he says. "Now, what we have seen is 
tenants threatening other tenants, saying, 'I'm going to expose you. I know what 
you do.'…Now they can call the police and get people convicted."147  

Lifoksen lähteen mukaan on raportoitu tapauksesta, jossa homoseksuaaleja on raahattu ulos 
keskellä yötä ja hakattu nuijilla. Poliisien kerrotaan pidättäneen hyökkäyksen kohteina olleet 
homoseksuaalit, joita he itse myöhemmin nöyryyttivät lisää.148 Kyseessä on todennäköisesti 
Gishirin tapaus. 
 
Maaliskuussa 2014 viisi miestä oli pidätetty ja viety kaupungintalolle, jossa heidät oli riisuttu 
alasti ja piesty suuren yleisön edessä. Heidän seksikumppaninsa oli yrittänyt kiristää heiltä ra-
haa ja kun he olivat kieltäytyneet maksamasta, mies oli raportoinut heistä poliisille. He kaikki 
olivat osallistuneet samoihin seksijuhliin kiristäjän kanssa Ekurede Urhobossa.149 
 
 
6.2. LGBTI-ihmisten pidätyksiä ja tuomioita  

Uuden lain allekirjoittamisen jälkeen homoseksuaalien ja sellaisiksi epäiltyjen mielivaltaiset pidä-
tykset ovat lisääntyneet. 

Uusi laki on antanut korruptoituneelle ja kansalaisten hyväksikäytöstä surullisenkuuluisalle polii-
sille lisää laillista valtaa.150 Kattavan listan kerääminen uuden lain vuoksi pidätetyistä ihmisistä 
on mahdotonta. Nigerian lehdistö yleensä raportoi seksuaalivähemmistöön kuuluvien pidätyk-
sistä ja joskus myös avoimista oikeudenkäynneistä. Näiden oikeudenkäyntien tuloksista ei kui-
tenkaan uutisoida.151 31.8.2014 Nigeriassa oli arviolta 23 ihmistä vankilassa ja 15 vapaalla odot-
tamassa oikeudenkäyntiä seksuaalisen suutautumisensa vuoksi.152 Ihmisoikeuspuolustajien 
mukaan pidätyksiä on ollut lukuisissa Nigerian osavaltioissa, mutta pohjoisosissa tilanne on ollut 
pahin.153  

Erasing 76 crimes –blogi raportoi vuonna 2013 useista homoseksuaalien miesten pidätyksistä. 
Helmikuussa 2013 Abeokutassa oli pidätetty kolme miestä katumaasturissa ja heitä oli syytetty 
salaliitosta ja homoseksuaalisuudesta. Miehet olivat vastannet olevansa syyttömiä, mutta heidät 
oli lähetettyvankilaan odottamaan oikeuden toimia. Oikeudenkäynnin etenemisestä ei ole tie-
toa.154 2.4.2013 kolme miestä oli pidätetty hotellissa heidän jäätyä kiinni seksuaalisesta kanssa-
käymisestä keskenään. Heidät oli vangittu 23.4.2013 ilman takuita odottamaan oikeudenkäyn-
tiä, mutta Erasing 76 crimes:n blogissa ei ollut lisätietoja heidän kohtalostaan.155 3.10.2013 Jo-
sissa oli asetettu syytteeseen kaksi homoseksuaalisesta käytöksestä epäiltyä miestä. He olivat 
tunnustaneet syyllisyytensä, mutta heidän saamastaan tuomiosta ei ollut tietoa.156  

                                                 
147 Mother Jones 13.3.2014 
148 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kultu-
rella kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 26 länsimainen suurlähettiläs Abujassa 
149 Gay Star News 31.3.2014 
150 Ajao 11.6.2014 
151 Erasing 76 crimes 31.8.2014 
152 Erasing 76 crimes 31.8.2014 
153 New York Times 8.2.2014 
154 Erasing 76 crimes 31.8.2014 
155 Erasing 76 crimes 31.8.2014 
156 Erasing 76 crimes 31.8.2014 
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Joitain päiviä lain allekirjoittamisen jälkeen Ibadanissa poliisi oli pidättänyt viisi miestä heidän 
oletetun seksuaalisen suuntautumisensa vuoksi. Heidän oli vapautettu myöhemmin takuita vas-
taan.157  
 
16.1.2014 yksi nuori mies oli tuomittu homoseksuaalisuudesta 20 raipaniskuun158 sekä 5 000 
nairan sakkoihin Bauchissa. Miehen mukaan hänen koulunsa opettaja oli huijannut hänet so-
domiaan lupaamalla rahoittaa hänen opiskelut.159 Mies vältti kuolemantuomion, koska tapahtu-
neesta oli jo vuosia aikaa ja hän oli osoittanut suurta katumusta.160 
 
Abeokutassa oli vangittu 14.2.2014 kolme homoseksuaaliksi epäiltyä miestä, joiden oli väitetty 
jääneen kiinni itse teosta.161 
 
Leadership kertoi 29.5.2014 ilmestyneessä artikkelissaan, että poliisi oli löytänyt lesbojen piilo-
paikan Awai Roadilla Asabassa, Deltan osavaltiossa. Poliisi oli pidättänyt 26 epäiltyä, jotka oli-
vat väitetysti harrastaneet seksiä keskenään piilopaikassaan. Poliisin edustajan mukaan epäillyt 
olivat tunnustaneet syyllisyytensä, ja kertoi, että heitä vastaan nostettaisiin syyte.162 
 
Nigerialainen LGBTI-aktivisti, ja International Center for Advocacy on the Rights to Health -
järjestön toimitusjohtaja, Ifeanyi Orazulike oli pidätetty ja vangittu ilman syytteitä 22.10.2014. 
Hänet oli pidätetty toimistossaan Abujassa, kun hän oli juhlinut syntymäpäiviään ystäviensä ja 
kollegoidensa kanssa. Poliisit olivat jahdanneet myös muita paikalla olleita järjestön työntekijöitä 
ja Orazuliken ystäviä. Orazulikea ei viety poliisiasemalle vaan Abuja Environmental Protection 
Board:iin, jossa häneltä oli yritetty saada lahjuksia. Kun hän oli kieltäytynyt maksamasta, häntä 
oli lyöty kasvoihin ja isketty maahan. Hänet oli vapautettu sen jälkeen, kun poliisi oli ymmärtänyt 
ettei hän maksaisi.163  
 
Daily Trust uutisoi 4.11.2014, että Kebbin osavaltion omankädenoikeutta harjoittavan ryhmän 
päällikkö oli pidättänyt noin 25 homoseksuaaliksi epäiltyä ja luovuttanut heidät osavaltion his-
bah-komissiolle.164 
 
Tammikuussa 2015 Kanossa 12 miestä oli pidätetty ”homoseksuaalien häiden” suunnittelusta. 
Miesten oli kerrottu näyttäneen ja käyttäytyneen feminiinisesti, minkä vuoksi epäilyt heidän ho-
moseksuaalisuudestaan olivat heränneet. Yhden pidätetyn mukaan kyseessä olivat kuitenkin 
olleet hänen syntymäpäiväjuhlansa.165 27.1.2015 Pink Star News uutisoi, että Awkassa, Anam-
bran osavaltiossa, oli pidätetty ja vangittu kuusi ihmistä uuden lain nojalla.166  
 
Peter Tatchell -säätiön sivuilla nigerialainen homoseksuaali mies kirjoitti nähneensä netissä 
videoita homoseksuaaleiksi epäillyistä miehistä, joita oli pakotettu harrastamaan seksiä keske-
nään ja pahoinpidelty kuoliaaksi. Kirjoittajalla oli lisäksi tietoja homoseksuaaleihin miehiin koh-
distuneista raiskauksista ja lesbojen joukkoraiskauksista, joiden tekijöinä olivat olleet hetero-
miehet.167 Mies oli myös kuullut tapauksista, joissa homoseksuaaleja miehiä oli houkuteltu an-

                                                 
157 Amnesty 2014/2015, s. 278 
158 Erasing 76 crimes 31.8.2014; New York Times 8.2.2014 
159 The Guardian 28.3.2014; BBC 24.1.2014; The Telescope News 30.1.2014 
160 The Telescope News 30.1.2014 
161 Vanguard 18.2.2014 
162 Leadership 29.5.2014 teoksessa: UK Home Office 3/2015 
163 Gay Star News 4.11.2014 
164 Daily Trust 4.11.2014 
165 Pink Star News 27.1.2015 
166 Amnesty 2014/2015, s. 278 
167 Peter Tatchell Foundation 20.11.2014 
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saan flirttailemalla heidän kanssaan. Miesten lähdettyä seuraamaan syöttiä heidän kimppuunsa 
oli hyökätty.168 
 
Bauchin osavaltion ilmapiiri on ollut erittäin homovastainen ja anteeksiantamaton,169 erityisesti 
uuden lain allekirjoituksen jälkeen. Viranomaisten ja asukkaiden mukaan laki on jopa kaksinker-
taistanut homoseksuaalien vastaista kiihkoa yhteiskunnassa. Bauchin viranomaisten kerrotaan 
haluavatn vangita ja rangaista kaikkia homoseksuaaleja.170 Poliisin on väitetty kiduttaneen ho-
moseksuaaleja saadakseen tietoja muista homoseksuaaleista.171 Bauchin sharia-
tuomioistuimen viranomaisen Mohammed Tatan mukaan homoseksuaalit eivät tee homoseksu-
aalisia tekoja avoimesti tai julkisesti. Viranomaiset tarkkailevat kiinniottamiaan homoseksuaaleja 
oppiakseen miten nämä puhuvat ja pukeutuvat, ja siten he pystyvät epäilemään homoseksuaa-
lisuudesta myös muita vastaavanlaisesti käyttäytyviä. Tatan mukaan he saavat tietoa homosek-
suaaleista tahoilta, jotka haluavat, että yhteisö ”puhdistuisi” näistä.172  
 
Washington Post uutisoi 10.2.2014 Bauchin poliisin pidättäneen 38 miestä joulukuun 2013 lo-
pulla heti sen jälkeen, kun uusi laki oli saanut hyväksynnän kongressilta. Useita miehiä oli väite-
tysti kidutettu nimeämään tuntemiaan homoseksuaaleja.173 Poliisi kertoi laatineensa listan epäil-
lyistä LGBTI-ihmisistä, joita he tarkkailivat osana rikollisten profilointia ja löytääkseen näiden 
”uhreiksi joutuneet”.174 Ihmisoikeuspuolustajien mukaan poliisin listalla olisi ollut 167 nimeä,175 
mutta poliisin mukaan lista oli lyhyempi.176  
 
Vuoden 2013 lopulla Bauchissa oli pidätetty 12 miestä epäiltynä homoseksuaalisuudesta ja he 
olivat vastanneet syytteisiin tammikuussa 2014.  Joidenkin raporttien mukaan pidätettyjä olisi 
ollut enemmän kuin 12, joten kyseessä voi olla sama tapaus, josta Washington Post uutisoi 
10.2.2014. Miehiä oli epäilty kuulumisesta homoklubiin, sekä Yhdysvalloilta tulleen tuen vas-
taanottamisesta homoklubin jäsenyyttä varten.177 Vietäessä seitsemää epäiltynä olevaa miestä 
oikeudenkäyntiin vihainen väkijoukko oli osoittanut mieltään homoseksuaaleja vastaan ja yrittä-
nyt lynkata miehet.178 Miehiä oli heitetty kivillä ja pulloilla oikeussalin ulkopuolella, ja jotkut mie-
lenosoittajista olivat halunneet sytyttää oikeussalin tuleen.179 Väkijoukko halusi, että miehet 
tuomittaisiin sharia-lain mukaisesti kuolemaan.180 Poliisi oli joutunut hajottamaan väkijoukon 
kyynelkaasulla.181 

Neljä syytettynä olleista miehistä tuomittiin 15 raipaniskuun ”korjaavana rangaistuksena” sekä 
20 000 nairan sakkoihin tai vuoden vankilatuomioon, jos he eivät pystyisi maksamaan sakko-
ja.182 LGBTI-aktivistien mukaan viranomaiset olivat saaneet miehet tunnustamaan pahoinpite-
lemällä heitä.183 Pidätettyjen joukossa oli ollut kaksi miestä, jotka oli pidätetty kotonaan paikallis-
ten murtauduttua sinne ja löytäessä toisen miehen shortseissa ja toisen täysissä pukeissa.184 
Heidät vapautettiin todisteiden puuttuessa, sillä sharia-lain mukaan homoseksuaalisella seksillä 
                                                 
168 Peter Tatchell Foundation 20.11.2014 
169 Huffington Post 28.3.2014 
170 New York Times 8.2.2014; The Guardian 28.3.2014 
171 Gay Star News 6.3.2014 
172 New York Times 8.2.2014 
173 Washington Post 10.2.2014 
174 Amnesty 2014/2015, s. 278; Telegraph 14.1.2014; Amnesty 15.1.2014; Gay Star News 6.3.2014 
175 Amnesty 15.1.2014 
176 Amnesty 15.1.2014 
177 Huffington Post 28.3.2014; Erasing 76 crimes 31.8.2014 
178 The Telescope News 30.1.2014 
179 New York Times 8.2.2014 
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182 Erasing 76 crimes 31.8.2014; The Guardian 28.3.2014; Gay Star News 6.3.2014; Edgeboston.com 6.3.2014 
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täytyy olla neljä todistajaa, jotta tekijät voitaisiin tuomita kuolemaan.185 Seitsemän muuta miestä 
oli vapautettu myöhemmin salaa.186 

Homoseksuaalisuudesta epäillyillä ja vangituilla ei yleensä ole mahdollisuutta päästä takuita 
vastaan vapaaksi, sillä sen ei nähdä olevan vangittujen edun mukaista. Perheet ovat hylänneet 
suurimman osan heistä. Vanginvartijat pilkkaavat homoseksuaaleja miehiä ja vertaavat heitä 
”raskaana oleviin naisiin”. Vankilassa homoseksuaaleiksi epäiltyjä pidetään muista vangeista 
erillään, sillä heidän pelätään käännyttävän muita vankeja homoseksuaaleiksi.187 Paikalliset 
asianajajat eivät halua edustaa homoseksuaaleja.188  
 
 
 

7. TERVEYSPALVELUJEN SAATAVUUS 
 
Uusi homoseksuaalien vastainen laki on jo ehtinyt johtaa HIV/AIDS -hoidon ja ehkäisyn saata-
vuuden jyrkkään laskuun, sillä rangaistuksen pelossa LGBTI-ihmiset eivät uskalla hakea tarvit-
semaansa hoitoa tai ehkäisyä, ja järjestöjen on myös vaikea niitä tarjota.189 UNAIDS on varoit-
tanut uuden lain hidastavan edistystä HIV/AIDS:in vastaisessa työssä Nigeriassa.190 Uuden lain 
odotetaan johtavan HIV-tartuntojen lisääntymiseen LGBTI-ihmisten keskuudessa,191 sillä lain 
takia LGBTI-ihmiset ovat lakanneet käymästä HIV-klinikoilla.192 Homoseksuaalien HIV-
positiivisten miesten kerrotaan ottavan mieluummin riskin kuolla AIDS:iin kuin hakevat ARV-
lääkettä HIV-klinikoilta, jotta he voisivat välttää käynnistä mahdollisesti seuraavan leimautumi-
sen, pahoinpitelyt, väkijoukkojen lynkkaukset ja kiristykset.193 HIV-positiiviset LGBTI-pariskunnat 
eivät myöskään halua käydä pariterapiassa, koska pelkäävät lääkärin paljastavan heidät poliisil-
le.194 Ne, jotka pystyvät, pakenevat maasta.195 
 
Brittiläisen Kaleidoscope International Diversity Trust:in mukaan uuden lain mukaan palveluja ei 
saisi tarjota kenellekään, jota pidetään homoseksuaalina.196 Kansainväliset järjestöt, kuten 
Heartland Alliance yrittävät keksiä uutta terminologiaa, joka mahdollistaisi heidän palveluiden 
jatkumisen homoseksuaaleille miehille ilman, että heitä kutsuttaisiin homoseksuaaleiksi edes 
etäisesti. He ovat kokeilleet kutsua heitä ”kohde-asiakkaiksi” (target clients) ja osaksi ”riskiväes-
töä”.197 
 
Homoseksuaalien mukaan heitä käännytetään sairaaloista pois rutiininomaisesti, mikäli he us-
kaltavat yrittää hakea hoitoa niistä.198 Paikalliset etujärjestöt, kuten Initiative for Equal Rights 
ovat lopettaneet ohjaamasta LGBTI-ihmisiä julkiseen terveydenhoitoon, jotta heitä ei ajettaisi 
sieltä pois, sillä kaikki lääkärit eivät suostu hoitamaan heitä. Tämä kuormittaa lahjoittajien rahoit-
tamia klinikoita, jotka venyvät äärirajoilleen.199 

                                                 
185 Huffington Post 28.3.2014; BBC 1.4.2014 
186 The Guardian 28.3.2014 
187 New York Times 8.2.2014 
188 New York Times 8.2.2014 
189 Mother Jones 13.3.2014; Ajao 11.6.2014 
190 Mother Jones 13.3.2014 
191 Ajao 11.6.2014; Gay City News 5.2.2015 
192 SDGLN 27.1.2014 
193 Gay City News 5.2.2015 
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Abujassa on pari klinikkaa, jossa autetaan HIV-positiivisia LGBTI-ihmisiä. Uusi laki on karkotta-
nut osan asiakkaista, mutta klinikat ovat vielä auki.200 Men’s Health Network Nigeria on paikallis-
ten kumppaneiden ja Population Councilin hanke, jossa tarjotaan kattavia HIV-palveluja miehil-
le. Verkosto tavoitti aiemmin seksityöntekijöiden asiakkaita sekä suonensisäisiä huumeita käyt-
täviä miehiä. Saavutukset katosivat kuitenkin yhdessä yössä uuden lain myötä. Aikaisemmin 
hanke oli saavuttanut 1700 miestä kolmessa kuukaudessa, kunnes määrät laskivat puoleen 
ennen kuin tyrehtyivät kokonaan. Potilaat pelkäsivät kiristyksiä, pidätyksiä ja joukkoväkival-
taa.201 
 
Population Council:illa on Lagosissa hyvin varusteltu seksuaalivähemmistöjä palveleva klinikka, 
jonka sijainti on salainen. Siellä hoidetaan joka puolelta Nigeriaa saapuneita potilaita, vuonna 
2013 3 000 potilasta. Sillä on toinen toimipiste Pohjois-Nigeriassa. Maaseudulla järjestöjen akti-
vistit joutuvat usein itse antamaan rahaa potilaille, jotta nämä pääsisivät matkustamaan kauka-
na sijaitseville klinikoille. Suurin osa potilaista on nuoria, jotka eivät voi kertoa tilanteestaan per-
heilleen. Esimerkiksi Enugussa ei ole saatavilla minkäänlaista terveydenhoitoa seksuaalivä-
hemmistöille.202 
 
Integrated MSM203 HIV Prevention Program on perustanut yhteisökeskuksia neljään osavaltioon 
(Lagos, Rivers, Cross River ja FCT, Abuja). Uuden lain jälkeen seksuaalivähemmistöillä ei ole 
ollut turvallista paikkaa ilmaista seksuaalisuuttaan, jakaa homoseksuaalisuuteen liittyvää tietoa 
tai keskustella esimerkiksi huonosta itsetunnosta, leimautumisesta ja syrjinnästä. Keskuksilla on 
kolme yksikköä: terveydenhoitoyksikkö, Social interaction unit, ja Skill acquisition unit. Ne ovat 
avoinna kaikille LGBTI-ihmisille ja tarjoavat heille turvallisen ja mukavan ympäristön. Keskuksis-
sa on saatavilla erilaista ajan tasalla olevaa ohjeistusta, neuvontaa ja materiaalia koskien ihmis-
suhteita, seksuaalioikeuksia, yhteiskunnan toimintaa, jne.204 
 
 
 
 
8. LGBTI-JÄRJESTÖT NIGERIASSA 
 
Nigeriassa on noin kymmenkunta aktiivista LGBTI-järjestöä, joista suurin osa toimii Lagosis-
sa.205 Homoseksuaalien miesten ihmisoikeuksien puolesta ja HIV/AIDS:ia vastaan taisteleva 
järjestö International Center for Advocacy on Rights to Health (ICARH) toimii Abujassa, jossa 
toimii myös lesbo- ja biseksuaalien naisten oikeuksia ajava järjestö The Women’s Health and 
Equal Rights (WHER).206  
 
Nigerialainen The Initiative for Equal Rights (TIERs) työskentelee seksuaalivähemmistöjen oi-
keuksien puolesta kansallisesti sekä alueellisesti. Järjestö työskentelee suvaitsevaisemman 
yhteisön puolesta kouluttamalla, voimaannuttamalla sekä toimimalla yhteistyössä monien eri 
sidosryhmien kanssa. Järjestöllä on 9 työntekijää ja 41 vapaaehtoista vertaiskouluttajaa. 
Queer Alliance Nigeria (QA) on Nigerian LGBTI-yhteisön ihmisoikeuksia ja oikeutta terveyteen 
puolustava tukiryhmä. 
 
                                                 
200 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kulturel-
la kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 35 (kansainvälinen järjestö Abujassa) 
201 Science Speaks 4.4.2014 
202 Economist 7.6.2014 
203 Men Who Have Sex with Men 
204 The Initiative for Equal Rights 24.4.2014 
205 Migrationsverket, Lifos. Center för landinformation och landanalys inom migrationsområdet, ‘Nigeria. Den kultu-
rella kontexten för hbt-personer’, 18.12.2014, s. 34 länsimainen suurlähettiläs Abujassa 
206 Ibid., s. 34 
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House of Rainbown perustaja ja pastori Rowland Jide Macaulay on listannut Nigeriassa toimivia 
ryhmiä ja järjestöjä, jotka toimivat LGBTI-asioiden parissa tai LGBTI-ihmisten oikeuksien puo-
lesta (ainakin vuonna 2009). Näitä ovat: 

 
Lawyers Alert, Nigeria 
The Independent Project for Equal Rights, Nigeria 
House of Rainbow Metropolitan Community Church, Nigeria 
INCRESE, Nigeria 
Global Right Nigeria  
Queer Alliance Nigeria 
Youths Together Network Nigeria 
Nigerian Humanist Movement, Nigeria207 

 
  

                                                 
207 Macaulay 17.7.2009 
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